



SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretária da Cidadania e Promoção Social do Município de Viçosa do Ceará, Sra. DANIELA RUFINO DA CUNHA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **COMPARAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UM CENTROS DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE**, vem, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **CONVITE PARA COMPARAÇÃO DE PREÇOS N.º 01/2017-SECIPS**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO E ADJUDICADO** aos respectivos vencedores a saber:

LOTE I - R DE L ALVES – ME, CNPJ nº 24.043.109/0001-74

| ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD | VL UNIT | SUB TOTAL |
|---------------------------------------------------------------------|------|-----|---------------------|----------------------|
| Computador CORE-I5 2.5 GHZ c/gravadora de DVD memoria 4 GB e HD 500 | Um | 3 | R\$ 3.393,50 | R\$ 10.180,50 |
| Impressora Multifuncional | Uma | 1 | R\$ 1.429,65 | R\$ 1.429,65 |
| Módulo Isolador 500V A | Um | 3 | R\$ 295,65 | R\$ 886,95 |
| Data Show | Um | 1 | R\$ 2.428,65 | R\$ 2.428,65 |
| Televisor lcd 42" | Um | 1 | R\$ 2.388,15 | R\$ 2.388,15 |
| DVD / BluRay | Um | 1 | R\$ 193,00 | R\$ 193,00 |
| Ventilador de Parede | Um | 6 | R\$ 210,00 | R\$ 1.260,00 |
| Ventilador de pé | Um | 3 | R\$ 300,00 | R\$ 900,00 |
| Caixa Amplificadora PSR 800 watts | Um | 1 | R\$ 590,00 | R\$ 590,00 |
| Microsistem COM CD | Um | 1 | R\$ 377,87 | R\$ 377,87 |
| Microfone profissional sem fio | Um | 1 | R\$ 742,50 | R\$ 742,50 |
| Gelágua | Um | 1 | R\$ 674,87 | R\$ 674,87 |
| Geladeira 324 L | Uma | 1 | R\$ 2.428,65 | R\$ 2.428,65 |
| Freezer Vertical 240 L | Um | 1 | R\$ 2.700,00 | R\$ 2.700,00 |
| Fogão industrial c/ 4 bocas e forno (cromado) | Um | 1 | R\$ 1.458,00 | R\$ 1.458,00 |
| Liquidificador industrial (capacidade 6 litros) | Um | 1 | R\$ 877,50 | R\$ 877,50 |
| Botijão de gás 13 k | Um | 2 | R\$ 189,00 | R\$ 378,00 |
| | | | TOTAL LOTE I | R\$ 29.894,29 |

LOTE II - ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA – ME, CNPJ nº 14.811.192/0001-20

| ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QTD | VL UNIT | SUB TOTAL |
|------------------------------------------------------------|-------|-----|----------------------|----------------------|
| Arquivo de aço c/2 gavetas e chaves | Um | 2 | R\$ 470,50 | R\$ 941,00 |
| Estantes vazadas de aço c/ 6 prateleiras | Uma | 6 | R\$ 280,00 | R\$ 1.680,00 |
| Armário de aço c/ 2 portas, prateleiras e chaves | Um | 6 | R\$ 632,00 | R\$ 3.792,00 |
| Quadro Flanelógrafo 1,20 x 0,80 cm | Um | 1 | R\$ 111,20 | R\$ 111,20 |
| Birô c/ 2 gavetas e chaves | Uma | 4 | R\$ 310,00 | R\$ 1.240,00 |
| Cadeira tipo secretária/digitador | Uma | 6 | R\$ 190,00 | R\$ 1.140,00 |
| Mesa para computador | Uma | 1 | R\$ 145,90 | R\$ 145,90 |
| Rack para TV , Vídeo e Som | Um | 1 | R\$ 469,90 | R\$ 469,90 |
| Cadeira em polipropileno branca sem braço | Uma | 100 | R\$ 25,50 | R\$ 2.550,00 |
| Cadeira em madeira lei tampa fórmica (0,40 x 0,40 x 0,40) | Uma | 4 | R\$ 180,00 | R\$ 720,00 |
| Quadro branco (2,0 x 1,50) | Um | 1 | R\$ 210,10 | R\$ 210,10 |
| Cavalete para álbum seriado | Um | 1 | R\$ 69,90 | R\$ 69,90 |
| Mesa madeira lei tampa fórmica branca (1,00 x 0,80 x 0,70) | Uma | 1 | R\$ 755,50 | R\$ 755,50 |
| Armário p/ cozinha suspenso 4 portas | Um | 1 | R\$ 930,00 | R\$ 930,00 |
| Mesa madeira redonda 1,50 x 1,50 para reunião | Um | 1 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| | | | TOTAL LOTE II | R\$ 15.005,50 |



LOTE III - R DE L ALVES – ME, CNPJ nº 24.043.109/0001-74

| ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD | VL UNIT | SUB TOTAL |
|-------------------------------------|------|-----|------------|---------------------|
| Abridor de lata e garrafa | UM | 1 | R\$ 3,50 | R\$ 3,50 |
| Panela de Pressão (10 L) | UM | 1 | R\$ 148,00 | R\$ 148,00 |
| Panela Alumínio – 5 L | UM | 1 | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 |
| Panela Alumínio – 20 L | UM | 1 | R\$ 111,00 | R\$ 111,00 |
| Panelão Alumínio – 30 L | UM | 1 | R\$ 150,00 | R\$ 150,00 |
| Tábua para carne Polietileno | UM | 1 | R\$ 99,00 | R\$ 99,00 |
| Cuscuzeira grande 5 litros | UM | 1 | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 |
| Chaleira – alumínio de 5 l | UM | 1 | R\$ 69,90 | R\$ 69,90 |
| Prato fundo plástico | UM | 35 | R\$ 2,40 | R\$ 84,00 |
| Prato raso | UM | 35 | R\$ 1,50 | R\$ 52,50 |
| Colher de sopa - aço inox | UM | 35 | R\$ 4,91 | R\$ 171,85 |
| Garfo de mesa | UM | 35 | R\$ 2,00 | R\$ 70,00 |
| Faca de mesa | UM | 35 | R\$ 3,99 | R\$ 139,65 |
| Faca de cozinha | UM | 2 | R\$ 24,30 | R\$ 48,60 |
| Faca Serra p/ pão - cabo de madeira | UM | 1 | R\$ 10,10 | R\$ 10,10 |
| Faca p/ legumes - cabo de madeira | UM | 1 | R\$ 5,70 | R\$ 5,70 |
| Porta talheres | UM | 1 | R\$ 60,00 | R\$ 60,00 |
| Escorredor de pratos | UM | 1 | R\$ 49,90 | R\$ 49,90 |
| Bacia plástica média | UM | 1 | R\$ 9,50 | R\$ 9,50 |
| Bacia plástica grande | UM | 1 | R\$ 12,90 | R\$ 12,90 |
| Balde com alça 10 L | UM | 2 | R\$ 5,11 | R\$ 10,22 |
| Cesto de lixo grande | UM | 6 | R\$ 22,90 | R\$ 137,40 |
| Cesto para lixo grande - 60 L | UM | 1 | R\$ 31,10 | R\$ 31,10 |
| Forma para bolo com furo no meio | UM | 1 | R\$ 49,90 | R\$ 49,90 |
| Jarra para suco (plástico - 2 L) | UM | 2 | R\$ 9,90 | R\$ 19,80 |
| Garrafa térmica 10 L | UM | 1 | R\$ 255,00 | R\$ 255,00 |
| Leiteira (alumínio) | UM | 1 | R\$ 9,90 | R\$ 9,90 |
| Saleiro (plástico) | UM | 1 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 |
| Colher de pau Grande | UM | 2 | R\$ 12,70 | R\$ 25,40 |
| Peneira pequena | UM | 1 | R\$ 2,65 | R\$ 2,65 |
| Peneira grande | UM | 1 | R\$ 4,40 | R\$ 4,40 |
| Caneca com asa | UM | 35 | R\$ 1,75 | R\$ 61,25 |
| Copo para água | Dz | 1 | R\$ 5,00 | R\$ 5,00 |
| Conjunto de Xícara para café | Dz | 1 | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 |
| Frigideira alumínio Grande | UM | 1 | R\$ 58,90 | R\$ 58,90 |
| Concha cabo longo | UM | 1 | R\$ 14,11 | R\$ 14,11 |
| Escumadeira de alumínio nº 35 | UM | 1 | R\$ 17,12 | R\$ 17,12 |
| Depósito para cereais (conjunto) | UM | 5 | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 |
| Bandeja Aço inox retangular | UM | 1 | R\$ 49,90 | R\$ 49,90 |
| Garrafa plástica para água | UM | 2 | R\$ 6,00 | R\$ 12,00 |
| Colchonetes | Um | 35 | R\$ 190,00 | R\$ 6.650,00 |
| TOTAL LOTE III | | | | R\$ 8.950,15 |

Ao setor de contabilidade para as providências cabíveis.

Viçosa do Ceará, 26 de setembro de 2017.


DANIELA RUFINO DA CUNHA
Secretária de Cidadania e Promoção Social